
Bollettino Ufficiale

Serie Avvisi e Concorsi n. 28 - Mercoledì 12 luglio 2017

– 181 –

 − dell’avvio della variante è stata data pubblicità mediante:

• pubblicazione dell’avviso di avvio su BURL - Serie Avvisi e 
Concorsi n. 32 del 5 agosto 2015;

• pubblicazione su sito web istituzionale (albo pretorio, 
amministrazione trasparente, sezione tematica «Pianifi-
cazione territoriale»);

• pubblicazione dell’avviso di avvio su «Il Cittadino» del 
6 agosto 2015 e del 8 agosto 2015;

• sul sito SIVAS di Regione Lombardia;

• richiesta di pubblicazione sull’albo pretorio dei comu-
ni della Provincia di Monza e della Brianza, dei comu-
ni confinanti con il territorio provinciale, delle provincie 
confinanti, degli enti gestori delle aree regionali protette;

 − la partecipazione attiva di enti e parti sociali è stata inoltre 
garantita:

• da un ciclo di incontri con le organizzazioni rappresenta-
tive del mondo dell’agricoltura, i Parchi locali di interesse 
sovracomunale, le associazioni ambientaliste, le organiz-
zazioni economiche-imprenditoriali e le organizzazioni 
professionali;

• da un incontro dedicato ai Comuni della Provincia di 
Monza e della Brianza;

 − sono complessivamente pervenute n. 49 istanze preventive 
(di cui n. 43 entro i termini stabiliti del 18 settembre 2015);

 − nell’ambito del procedimento di verifica di assoggettabili-
tà alla valutazione ambientale strategica è stata messa a 
disposizione una dettagliata e puntuale descrizione degli 
articoli delle Norme del piano interessati dalla variante e i 
contenuti delle modifiche da apportare;

 − ai sensi del comma 2.b dell’art. 36bis delle vigenti Norme 
del PTCP, le varianti generali e parziali del Ptcp sono sotto-
poste a verifica di assoggettabilità alla procedura di valu-
tazione di incidenza;

 − la Direzione Generale Ambiente Energia e Sviluppo Sosteni-
bile di Regione Lombardia, autorità competente in materia 
di valutazione di incidenza, ha espresso parere favorevole 
all’esclusione dalla procedura di valutazione d’incidenza;

 − il procedimento di verifica di assoggettabilità a Vas si è con-
cluso con il provvedimento di esclusione, di cui al richia-
mato decreto dirigenziale n. 1944 del 10 novembre 2016;

 − della decisione di esclusione dalla Vas è stata data infor-
mazione ai soggetti competenti ed agli enti territorialmen-
te interessati con nota del 18 novembre 2016, prot. 43066;

 − il Settore Territorio, tenuto conto degli esiti del processo par-
tecipativo e del procedimento di VAS, ha proceduto all’ela-
borazione della proposta tecnica di variante delle norme 
del piano, costituita da:

• «Testo comparato norme vigenti - proposta»;

• «Relazione», illustrativa della proposta tecnica di variante 
alle norme del Piano Territoriale di Coordinamento Pro-
vinciale;

 − la proposta tecnica di variante è stata trasmessa al Presi-
dente della Provincia ed al Direttore Generale con nota del 
2 dicembre 2016, prot. 44925;

Considerato che:
 − il Presidente della Provincia, con decreto deliberativo presi-
denziale n. 107 del 19 dicembre 2016, ha preso atto della 
proposta tecnica ed ha deliberato di trasmettere la stessa 
ai Comuni ed agli Enti gestori delle aree regionali protette 
della Provincia di Monza e della Brianza e di richiedere al-
la Conferenza dei Comuni e degli enti gestori delle aree 
regionali protette l’espressione del parere di cui all’art. 17, 
comma 3 della legge regionale 11 marzo 2005 n. 12;

 − la proposta di variante è stata trasmessa, con la richiama-
ta nota del 23 dicembre 2016, ai Sindaci dei comuni ed 
ai Presidenti degli enti gestori delle aree regionali protette 
presenti sul territorio provinciale, nonché resa disponibile 
sul sito web della Provincia di Monza e della Brianza;

 − la Conferenza dei comuni e degli enti gestori delle aree re-
gionali protette, istituita ai sensi dell’art. 16 della l.r. 12/2005 
e chiamata ad esprimersi ai sensi del comma 3 dell’art. 17 
della l.r. 12/2005, nella seduta del 16 marzo 2017 ha espres-
so parere favorevole alla proposta di variante;

 − è opportuno che il termine di cui all’art.  17.6 della 
l.r. 12/2005 per la presentazione delle osservazioni sia pro-
tratto affinché non ricada interamente nel periodo estivo;

Ritenuto:
 − di prendere atto degli esiti sul procedimento di VAS, come 
da provvedimento di esclusione assunto con apposito de-
creto R.G. 1944 del 10 novembre 2016, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

 − di adottare, ai sensi dell’art. 17 della l.r. 12/2005 e dell’art. 3 
delle vigenti Norme del Piano Territoriale di Coordinamento 
Provinciale della Provincia di Monza e della Brianza, la va-
riante del seguente elaborato costitutivo del PTCP:

• Norme del piano come meglio descritta nella «Proposta 
tecnica. Relazione» e illustrata nella «Proposta tecnica. 
Testo comparato norme vigenti - proposta», tutti allegati 
a far parte integrante e sostanziale della presente deli-
berazione;

 − di procedere alla pubblicazione del PTCP e del presente 
provvedimento secondo quanto disciplinato dai commi 4, 
5 e 6 dell’art. 17 della l.r. 12/2005;

 − di fissare il termine per la presentazione di osservazioni, di 
cui all’art.17.6 della l.r. 12/2005, il 15 settembre 2017;

 − di pubblicare, ai sensi dell’art. 39 del d.lgs. 14 marzo 2013, 
n. 33 il presente provvedimento;

Dato atto che in corso di seduta sono stati presentati, discussi e 
votati, secondo l’ordine progressivo di presentazione n. 12 emen-
damenti, muniti di parere di regolarità tecnica/amministrativa, 
contabile e di conformità, di cui uno ritirato (n. 6) e n. 4 emenda-
menti dichiarati inammissibili (7, 8, 9 e 10). All’esito della votazione 
sono stati approvati gli emendamenti nn. 1, 5 sub-emendato, 11 
e 12, allegati parte integrante e sostanziale del presente provve-
dimento. Non sono stati approvati gli emendamenti nn. 2, 3 e 4.

DELIBERA
1. di prendere atto degli esiti sul procedimento di VAS, come 

da provvedimento di esclusione assunto con apposito decreto 
R.G. 1944 del 10 novembre 2016, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;

2. di adottare, ai sensi dell’art. 17 della l.r. 12/2005 e dell’art. 3 
delle vigenti Norme del Piano Territoriale di Coordinamento Pro-
vinciale della Provincia di Monza e della Brianza, la variante del 
seguente elaborato costitutivo del PTCP:

• Norme del piano come meglio descritta nella «Proposta 
tecnica. Relazione» e illustrata nella «Proposta tecnica. Testo 
comparato norme vigenti - proposta», tutti allegati a far par-
te integrante e sostanziale della presente deliberazione così 
come risulta a seguito degli emendamenti approvati (nn. 1, 
5 sub-emendato, 11 e 12);

3. di procedere alla pubblicazione del PTCP e del presente 
provvedimento secondo quanto disciplinato dai commi 4, 5 e 6 
dell’art. 17 della l.r. 12/2005;

4. di fissare il termine per la presentazione di osservazioni, di 
cui all’art.17.6 della l.r. 12/2005, il 15 settembre 2017;

5. di pubblicare, ai sensi dell’art. 39 del d.lgs. 14 marzo 2013, 
n. 33 il presente provvedimento.

Il Consiglio provinciale

Comune di Agrate Brianza (MB)
Avviso di pubblicazione e deposito: Adozione del piano 
urbanistico attuativo in variante al piano di governo del 
territorio (PGT) vigente (piano delle regole e piano dei servizi) 
ai sensi dell’art.  14, comma  5 - l.r.  12/2005 limitatamente 
all’area via Lecco / via Matteotti (foglio 20 - mappale 756)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 − Richiamata la delibera del Consiglio comunale n. 29 in da-
ta 29 maggio 2017 - immediatamente esecutiva – con la 
quale è stato adottato il Piano Urbanistico Attuativo in va-
riante al PGT vigente (piano delle regole e piano dei servi-
zi) ai sensi dell’art. 14, comma 5 - l.r. 12/2005 limitatamente 
all’area via Lecco / via Matteotti (foglio 20 - mappale 756);

 − Vista la legge regionale 11 marzo 2005 n. 12 e s.m.i.;
 − Richiamato il d.p.r. 6 giugno 2001 n. 380 e s.m.i.;

AVVISA
che la suddetta deliberazione, completa di tutti i relativi allegati, 
è depositata in libera visione al pubblico, nel Palazzo comunale 
- Ufficio Segreteria, a far tempo dal 12 luglio 2017 (data di pub-
blicazione sul BURL) al 11 agosto 2017 compreso, negli orari di 
apertura al pubblico.

Durante il periodo di pubblicazione, chiunque ha facoltà di 
prendere visione degli atti depositati.



Serie Avvisi e Concorsi n. 28 - Mercoledì 12 luglio 2017

– 182 – Bollettino Ufficiale

Le eventuali osservazioni, a norma di legge, dovranno essere 
redatte in duplice copia e presentate al Protocollo Generale ov-
vero Ufficio Relazioni con il Pubblico entro le ore 12,00 del giorno 
11 settembre 2017 compreso, negli orari di apertura.

Detto termine di presentazione delle osservazioni è perentorio; 
pertanto, quelle che dovessero pervenire oltre il termine soprain-
dicato non saranno prese in considerazione.

Gli atti del Piano Urbanistico Attuativo in variante al PGT vi-
gente (piano delle regole e piano dei servizi) ai sensi dell’art. 14, 
comma 5 - l.r. 12/2005 limitatamente all’area via Lecco / via 
Matteotti (foglio 20 - mappale 756) possono essere consultati al 
sito internet istituzionale www.comune.agratebrianza.mb.it - link 
accesso veloce «PGT».
Agrate Brianza, 12 luglio 2017

Il responsabile del procedimento
Stefano Sala

http://www.comune.agratebrianza.mb.it

